
Выборы главы Роговского сельского поселения 
Тимашевского района 

10 сентября 2023 г.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТИМАШЕВСКАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

11 августа 2023 г. № 66/675-5

г. Тимашевск

О форме и требованиях к изготовлению избирательных бюллетеней 
для голосования на выборах главы Роговского сельского 

поселения Тимашевского района

В соответствии со статьей 50 Закона Краснодарского края от 26 декабря 
2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» территори­
альная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования на выбо­
рах главы Роговского сельского поселения Тимашевского района (приложение 
№ 1).

2. Утвердить требования к изготовлению избирательных бюллетеней для 
голосования на выборах главы Роговского сельского поселения Тимашевского 
района (приложение № 2).

3. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на выборах 
главы Роговского сельского поселения Тимашевского района тиражом 
6720 штук.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной 
избирательной комиссии Тимашевская.

5. Контроль за выполнением пункта 4 данного решения возложить на сек­
ретаря территориальной избирательной комиссии Тимашевская Прокопец С.В.

Председатель территориальной 
избирательной комиссии

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии 
Тимашевская

Тимашевская

С.В. Прокопец

Д.А. Косов



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной 
избирательной комиссии Тимашевская 

от 11 августа 2023 г. № 66/675-5

Форма избирательного бюллетеня для голосования 
на выборах главы Роговского сельского поселения Тимашевского района

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах

главы Роговского сельского поселения Тимашевского района

10 сентября 2023 года

(М ест о  для  п од п и сей  
д в у х  членов

уч астк ов ой  и зби р ател ьной  к о­
м и сси и  с правом  

р еш аю щ его  гол оса  и печать  
уч астк овой  изби рател ьной  

к ом и сси и )

РА ЗЪ Я СН ЕН И Е  ПОРЯДКА ЗАПО ЛНЕНИ Я ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮ ЛЛЕТЕНЯ
П о ст авьт е  л ю бой  знак  в пуст ом  квадрат е справа от  ф ам илии  т олько одного  зарегист рированного  

кандидата, в пол ьзу  кот орого  сделан  выбор. И збират ельны й бюллет ень, в кот ором  л ю бой  знак  (знаки) 
прост авлен  (прост авлены ) более  чем  в одном квадрат е либо  не  прост авл ен  ни  в одном  из них, счит ает ся  
недейст вит ельны м .

И збират ельны й  бюллет ень, не заверенны й  подписям и двух членов участ ковой  избират ельной  ком иссии  с  
правом  р е ш а ю щ его  голоса  и печат ью  участ ковой  избират ельной  комиссии, признает ся  бю ллет енем  
неуст ановленной  ф орм ы  и при  подсчет е гол осов  не учит ы вает ся. В  случае использования  прозрачны х ящ иков  
для голосования, в целях защ ит ы  т айны  голосования  избират елей  избират ельны й бю ллет ень склады вает ся  
лицевой  ст ороной  внутрь.

ФАМИЛИЯ, 
имя, от чест во

зарегистрирован­
ного кандидата  

(ф амилии  
указываю т ся  
в алфавитном  

порядке)

Г од рождения; наименование субъекта Российской Ф едерации, рай­
она, города, иного населенного пункта, где находится место ж итель­
ства кандидата; основное место работы или службы, занимаемая 
должность (в случае отсутствия основного места работы или службы 
- род занятий).

Если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной ос­
нове, - сведения об этом одновременно с указанием наименования 
представительного органа.

Если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слово "вы­
двинут" с указанием наименования соответствующ ей политической 
партии, иного общественного объединения. Если кандидат сам вы­
двинул свою кандидатуру, - слово "самовыдвижение".

Если зарегистрированный кандидат указал в заявлении о согласии 
баллотироваться свою принадлежность к политической партии, ино­
му общественному объединению, в избирательном бюллетене указы ­
ваются наименование соответствующ ей политической партии, иного 
общественного объединения и статус зарегистрированного кандидата 
в этой политической партии, ином общественном объединении.

Если у зарегистрированного кандидата имелась или имеется суди­
мость, сведения о его судимости.

Если зарегистрированный кандидат является физическим лицом, вы ­
полняющим функции иностранного агента, либо кандидатом, аффи­
лированным с выполняющим функции иностранного агента лицом, в 
избирательном бюллетене должны указываться сведения об этом.

□

ФАМИЛИЯ, 
имя, от чест во □

ФАМИЛИЯ, 
имя, от чест во □



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением территориальной 

избирательной комиссии Тимашевская 
от 11 августа 2023 г. № 66/675-5

Требования к изготовлению избирательных бюллетеней 
для голосования на выборах главы Роговского сельского 

поселения Тимашевского района

Избирательные бюллетени для голосования на выборах главы Новоленин­
ского сельского поселения Тимашевского района (далее - избирательные бюлле­
тени) печатаются на бумаге белого цвета формата плотностью до 65 г/м2, красоч­
ностью 2+0.

Избирательные бюллетени изготавливаются на бумаге А4. Текст избира­
тельного бюллетеня размещается только на одной стороне избирательного бюлле­
теня.

На лицевой стороне избирательного бюллетеня для голосования наносится 
типографским способом надпись микрошрифтом в позитивном (высотой 200 
мкм.) изображении и защитная сетка зеленого цвета толщиной линии до 70 мкм с 
не регулярным шагом.

Избирательные бюллетени печатаются на русском языке.
Текст избирательного бюллетеня печатается в одну краску чёрного цвета.
Сведения о кандидатах располагаются друг под другом в алфавитном по­

рядке.
В избирательном бюллетене части, отведенные каждому кандидату, разде­

ляются прямой линией.
Фамилия, имя и отчество кандидата, сведения о кандидате и пустой квадрат 

для проставления знаков волеизъявления избирателей размещаются на уровне се­
редины части избирательного бюллетеня, определенной для каждого кандидата.

Все квадраты для проставления знаков должны быть одинакового размера и 
располагаться строго друг под другом.

Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.
В целях защиты избирательного бюллетеня от подделки на его лицевой сто­

роне в правом верхнем углу предусматривается свободное место для подписей 
двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, 
которые заверяются печатью этой комиссии.


